МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении порядка предоставления и формы отчетности о реализации

инвестиционной программы в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории Камчатского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и
корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения
с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и
фактических значений показателей эффективности объектов обработки,
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также
осуществления контроля за реализацией инвестиционных и произвдственных
программ», положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства
Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок предоставления отчетности о реализации
инвестиционной программы в области обращения с твердыми коммунальными
отходами на территории Камчатского края согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

2. Утвердить форму предоставления отчетности о реализации
инвестиционной программы в области обращения с твердыми коммунальными
отходами на территории Камчатского края согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

Министр  А.А. Питиримов

[SIGNERSTAMP1]

    Приложение № 1 к приказу Министерства
    жилищно-коммунального хозяйства и
    энергетики Камчатского края
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Порядок

предоставления отчетности о реализации инвестиционной программы в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края

1. Операторы по обращению с твердыми коммунальными отходами,

осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами и осуществляющие строительство, реконструкцию
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов
на территории Камчатского края (далее - регулируемые организации), а также
юридические лица и индивидуальные предприниматели, не осуществляющие
регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами и осуществляющие строительство, реконструкцию объектов накопления,
обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных
отходов, в том числе в соответствии с концессионным соглашением, соглашениями о
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве,
инвестиционным договором (далее - нерегулируемые организации), ежегодно, до 30
апреля года следующего за отчетным периодом, представляют в Министерство
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (далее -
Министерство) отчеты о реализации инвестиционных программ в области обращения
с твердыми коммунальными отходами (далее - отчеты о реализации инвестиционных
программ) по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Отчетным периодом для предоставления отчета о реализации
инвестиционных программ является календарный год.

3. К отчету о реализации инвестиционных программ в области обращения с
твердыми коммунальными отходами прилагаются:

1) копии первичных документов, подтверждающих расходы на реализацию
мероприятий инвестиционной программы;

2) копии документов, подтверждающих ввод в эксплуатацию
соответствующих объектов, предусмотренных инвестиционной программой;

3) копии документов, подтверждающих фактические значения показателей
эффективности объектов раздельно по обработке, обезвреживанию и захоронению
твердых коммунальных отходов.

4. По инициативе организации могут быть представлены иные документы,
имеющие существенное значение для оценки степени исполнения инвестиционной
программы.

5. Отчет и прилагаемые к нему документы представляются на бумажном
носителе (документы должны быть заверены подписью руководителя или
уполномоченного представителя юридического лица и печатью при ее наличии) и в
электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет на адрес электронной почты Министерства: tek1@kamgov.ru.

mailto:tek1@kamgov.ru

6. Ответственность за достоверность и полноту сведений, содержащихся в
отчете, несет организация в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

7. В случае выявления Министерством неполной или некорректой информации
в отчете Министерство в течении 5 рабочих дней со дня поступления отчета о
реализации инвестиционных программ направляет организации уведомление о
необходимости доработки отчета с указанием в нем замечаний к отчету (далее –
уведомление). Уведомление направляется заказным письмом по указанному в
отчете адресу организации, а также адресу электронной почты организации.

8. Организация в срок не позднее 7 рабочих дней с даты получения уведомления
дорабатывает отчет о реализации инвестиционных программ, устраняет замечания,
указанные Министерством, и направляет скорректированный отчет в порядке,
установленном Порядком.

     Приложение № 2 к приказу Министерства
     жилищно-коммунального хозяйства и
     энергетики Камчатского края
     от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Форма

Отчет
о реализации инвестиционной программы в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на территории Камчатского края

________________________________________________________________________
(наименование регулируемой или нерегулируемой организации, фактический адрес нахождения

организации/адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц, адрес
электронной почты организации)

____________________________________________________________________________________
(наименование инвестиционной программы)

за ____________ год

Раздел 1. Соблюдение сроков реализации мероприятий инвестиционной программы в области

обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – инвестиционная программа)
Срок начала

выполнения работ
Срок

окончания
выполнения

работ

Стоимость мероприятия,
тыс.руб. (с НДС)

Примечание № п/п Наимен
ование
меропр
иятий

инвести
ционно

й
програ
ммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Мероприятия инвестиционной программы в части накопления твердых коммунальных

отходов
1.1
1.2

2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных
отходов
2.1
2.2

3. Мероприятия инвестиционной программы в части утилизации твердых коммунальных
отходов
3.1
3.2

4. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых
коммунальных отходов
4.1
4.2

5. Мероприятия инвестиционной программы в части хранения твердых коммунальных
отходов
5.1
5.2

6. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных
отходов
6.1
6.2
Всего:

Раздел 2. Исполнение финансового плана, составленного на период реализации инвестиционной
программы

Расходы на реализацию инвестиционной программы по годам
реализации (тыс. руб., без НДС)

год начала
реализации

последующий год
реализации

следующий год
реализации

№ п/п Источники
финансирования
инвестиционной

программы
план факт план факт план факт

1.
2.

Раздел 3. Соответствие источников финансирования фактически выполненных мероприятий
инвестиционной программы финансовому плану

Расходы на реализацию мероприятий за
отчетный период (тыс.руб., без НДС)

Наименование источника
финансирования
мероприятий <*>

№ п/п Наименование
мероприятий

инвестиционной
программы план факт Причины

фактического
отклонения от

финансового плана

план факт

1.
2.
-----------------------------------------
<*> При наличии нескольких источников финансирования мероприятий инвестиционной программы
расходы на реализацию соответствующего мероприятия указать по каждому источнику

Раздел 4. Соответствие фактически выполненных мероприятий инвестиционной программы
мероприятиям, предусмотренным инвестиционной программой при ее утверждении

Основные технические характеристики
объектов

Выполнение графика
реализации мероприятий

инвестиционной
программы

№ п/п Наименование
мероприятий

инвестиционной
программы

наимено
вание

характер
истики
объекта

план факт причина
отклонения

плановая
дата

реализации

фактическая
дата

реализации

1.
2.

Раздел 5. Достижение плановых значений показателей эффективности объектов обработки,
обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов объектов (для регулируемой

организации)
Значение показателей эффективности

объектов обработки, обезвреживания и
захоронения твердых коммунальных

отходов

№ п/п Наименование
показателя

эффективности
объектов

обработки,
обезвреживания
и захоронения

твердых
коммунальных

отходов

Планируемое
значение

на _____ год

Фактическое
значение

на _____ год

Причина
отклонения

1.
2.

Руководитель регулируемой организации
или нерегулируемой организации        ______________        ______________________
                                                                      (подпись)                 (Расшифровка подписи)

                                                      М.П. (при наличии)
Исполнитель, телефон
________________________________________________________________________